АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 апреля  2018 года  №102

О  назначении публичных слушаний
 по проекту постановления
Администрации Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка,ул.Центральная»
принадлежащие частным лицам»

	В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области, решением Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от  28.12.2012 г. №30-5-9 «Об утверждении Порядка проведения публичных  слушаний на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков  и объектов капитального строительства, для осуществления проезда к  вновь образованным земельным участкам,
Администрация Новопоселеновского сельсовета постановляет:

1.Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка, ул.Центральная, принадлежащие частным лицам», на 14 мая 2018 г. в 11.00 час. по адресу: Курская область, Курский район, Новопоселеновский сельсовет, д.1-е Цветово, ул.Советская, д.68, в зале Цветовского ДК.
2. Опубликовать текстовую часть  проекта постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка, ул.Центральная, принадлежащие частным лицам» в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области, для его обсуждения гражданами и представления предложений по нему.
3.Обратиться к гражданам, проживающим на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области с просьбой принять активное участие  в обсуждении проекта постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области  «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка, ул.Центральная, принадлежащие частным лицам», внести предложения по совершенствованию данного проекта.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, принадлежащие частным лицам, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка,ул.Центральная, принадлежащие частным лицам».
5.Поручить комиссии:
  5.1 Обобщить и систематизировать предложения по проекту постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка, ул.Центральная».
 5.2. Обобщенные и систематизированные материалы  предоставить Собранию депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области.
6.Установить, что прием письменных предложений по проекту постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка,ул.Центральная, принадлежащие частным лицам» осуществляется  по адресу: Курская область, Курский район, Новопоселеновский сельсовет, д.1-е Цветово,ул.Советская, д.68, администрация Новопоселеновского сельсовета, в течение 20 дней со дня опубликования настоящего постановления.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня  его подписания и подлежит опубликованию в газете «Сельская новь».

Глава Новопоселеновского сельсовета                                        И.Г.Бирюков
Курского района

Утвержден
Постановлением Администрации
Новопоселеновского сельсовета
Курского района
от 09.04.2018 г. №102

Состав комиссии
по обсуждению проекта постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области «Об установлении постоянного публичного сервитута  на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка,ул.Центральная, принадлежащие частным лицам»

Бирюков Игорь Геннадьевич –Глава Новопоселеновского сельсовета Курского района, председатель комиссии

Буркова  Ольга Михайловна – заместитель Главы Новопоселеновского сельсовета Курского района , заместитель председателя комиссии

Титова  Татьяна  Ивановна- специалист ВУС Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района

Зателепа Сергей Николаевич  - начальник отдела  по муниципальному  земельному и лесному контролю Администрации Курского района  (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]Проект
Постановление
«Об установлении постоянного публичного сервитута   на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка,ул.Центральная, принадлежащие частным лицам»

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области, решением Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от  28.12.2012 г. №30-5-9 «Об утверждении Порядка проведения публичных  слушаний на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области», постановлением  Администрации Новопоселеновского сельсовета  Курского района Курской области от 09.04.2018 г. №102  «Об установлении постоянного публичного сервитута   на земельные участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка, ул.Центральная, принадлежащие частным лицам», с учетом  протокола  о результатах публичных  слушаний от ______2018 г.,
Администрация Новопоселеновского  сельсовета Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить постоянный публичный  сервитут для  прохода, проезда :
- в отношении  земельных участков, по адресу: : Курская область, Курский район, д.Кукуевка, ул.Центральная, категория земель:земли населенных  пунктов, принадлежащих частным лицам».
    2. Постоянный сервитут устанавливается  на земельные  участки, по адресу: Курская область, Курский район, д.Кукуевка, ул.Центральная, принадлежащие частным лицам, безвозмездно, на постоянный  срок со дня государственной регистрации постоянного сервитута.
3.Собственникам  земельных участков не препятствовать проходу или проезду  неопределенного круга лиц через земельные  участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
4.Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области:
-обеспечить выполнение кадастровых работ по установлению границ земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, необходимых для установления публичного  сервитута;
-обеспечить государственную регистрацию публичного сервитута  земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Настоящее  постановление опубликовать в газете «Сельская новь», разместить на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета  Курского района Курской области и в течение трех дней со дня принятия направить копию собственникам земельных участков.
6.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новпоселеновского сельсовета                                И.Г.Бирюков
Курского района